
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 0,16971 στρ. στη θέση «Μπαλαλάι Κινέτας» περι-
φέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 0,250 στρ. στη θέση «Όσιο Δαυίδ Μάνδρας » 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων των τμημά-
των: Α, Β και Γ, τμήμα Α έκταση δάσους, εμβαδού 
610,50 τ.μ., τμήμα Β έκταση δάσους, εμβαδού 
730,95 τ.μ. και τμήμα Γ δασική έκταση, εμβαδού 
944,22 τ.μ., στη τοποθεσία «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», Δή-
μου της ΝΗΣΟΥ ΓΑΥΔΟΥ, Περιφερειακής Ενότη-
τας Χανίων, λόγω αλλοίωσης της έκτασης από την 
απόληψη αδρανών υλικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42985/1459 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,16971 στρ. στη θέση «Μπαλαλάι Κινέ-
τας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων - Ν. Περάμου 
Ν. Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την με αρ. 1297/14-8-1981 απόφαση Νομάρχη Δυτ. 
Αττικής κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
Α΄/ 14-4-2014 « Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

8. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) « Πα-
ραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

9. Την υπ’ αριθμ. 8169/293/29-2-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και την από 30-5-2016 εισήγηση-
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω ανθρωπογενών 
επεμβάσεων, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
σκοπό πλην δασικού, την έκταση δάσους συνολικού 
εμβαδού εκατόν εξήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 
και εβδομήντα ενός εκατοστού του τετραγωνικού μέ-
τρου (0,16971 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπαλα-
λάι Κινέτας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων-Ν. Περάμου 
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμ. 1:500 και στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 
6450/Ι και 3 κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Για-
σεμής Γεωργίου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, 
υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων και θεωρη-
μένο από την Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με εκτάσεις οι οποίες εμπίπτουν εντός της 
αρ. 3590/24-10-2008 πράξης χαρακτηρισμού του Δα-
σάρχη Μεγάρων και κατά επέκταση αυτών με δασικής 
μορφής εκτάσεις.

Δυτικά: Με εκτάσεις οι οποίες εμπίπτουν εντός της αρ. 
3590/24-10-2008 πράξης χαρακτηρισμού του Δασάρχη Με-
γάρων και κατά επέκταση αυτών με δασικής μορφής εκτάσεις.

Βόρεια: Με εκτάσεις οι οποίες εμπίπτουν εντός της αρ. 
3590/24-10-2008 πράξης χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Μεγάρων και κατά επέκταση αυτών με δασικής μορφής 
εκτάσεις.

Νότια: Με εκτάσεις οι οποίες εμπίπτουν εντός της αρ. 
3590/24-10-2008 πράξης χαρακτηρισμού του Δασάρχη Με-
γάρων και κατά επέκταση αυτών με δασικής μορφής εκτάσεις. 

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αιγάλεω, 10 Ιουνίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 184

2505

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.08 09:46:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2506 Τεύχος Δ’ 184/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2507Τεύχος Δ’ 184/06.07.2016

    Αριθμ. 42978/1456 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 0,250 στρ. στη θέση «Όσιο Δαυίδ Μάν-

δρας » περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλί-

ας Ν. Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 
182447/3049/24-9-1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14-4-2014) «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμμα-
τέα».

7. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) « Πα-
ραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας».

8. Την υπ' αριθμ. 21088/695/23-3-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 30-5-16 εισήγηση-
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους της 
έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
σκοπό πλην δασικού, την έκταση συνολικού εμβαδού 
0,250 στρ., που βρίσκεται στη θέση «Όσιο Δαυίδ Μάν-
δρας» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας Ν. Αττι-
κής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1) στο 
επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:1000 
και επίσης επισυναπτόμενο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 
αρ. Φ.Χ. 6442/1 κλίμ. 1:5000, με τα ίδια στοιχεία, συμπερι-
λαμβανομένου πίνακα συντεταγμένων κατά ΕΓΣΑ 87 της 
συντάκτριας Δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής υπαλλή-
λου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από την 
Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα-
σών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: Με δάσος. 
Νότια: Με δάσος. 
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 10 Ιουνίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2508 Τεύχος Δ’ 184/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2509Τεύχος Δ’ 184/06.07.2016

    Αριθμ. 4058 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων των τμημά-
των: Α, Β και Γ, τμήμα Α έκταση δάσους, εμβαδού 
610,50 τ.μ., τμήμα Β έκταση δάσους, εμβαδού 
730,95 τ.μ. και τμήμα Γ δασική έκταση, εμβαδού 
944,22 τ.μ., στη τοποθεσία «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», Δή-
μου της ΝΗΣΟΥ ΓΑΥΔΟΥ, Περιφερειακής Ενότη-
τας Χανίων, λόγω αλλοίωσης της έκτασης από 
την απόληψη αδρανών υλικών.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 
του άρθρου 3 Νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

10. Την αριθμ. 373/27-1-2011 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ-
ματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι-
ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 459/τ. B΄/23-3-2011).

11. Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. To Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 3152/9-5-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστη-
ση καταστράφηκε από την απόληψη αδρανών υλικών, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, των 
τμημάτων Α, Β και Γ στη θέση «ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ», Δήμου Ν. 
ΓΑΥΔΟΥ, Περιφερειακής Ενότητας ΧΑΝΙΩΝ.

Τμήματος Α, εμβαδού 610,50 τ.μ., αποτελούσε ΔΑΣΟΣ 
(παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) από δενδρώ-
δη ξυλώδη βλάστηση πεύκου και κέδρου σε ποσοστό 
35% και φρυγανώδη βλάστηση των ειδών θυμάρι, ρείκι 
και λαδανιά σε ποσοστό 40%. 

Έκθεση βορειοδυτική και κλίση 30-35%. Προσδιορί-
ζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 με συντεταγμένες 
(Ε.Γ.Σ.Α. 87):

Χ=508235.0000 Υ=3857384.0000
Χ=508227.0000 Υ=3857375.0000
Χ=508194.0000 Υ=3857348.0000
Χ=508202.0000 Υ=3857365.0000
Χ=508203.0000 Υ=3857377.0000
Χ=508221.0000 Υ=3857392.0000
Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια ΔΑΣΗ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Νότια
ΔΑΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΜΕΝΕΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Ανατολικά
ΔΑΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΕΛΕΙΜΜΕΝΕΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Δυτικά ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΔΡΟΜΟΣ

Τμήματος Β, εμβαδού 730,95 τ.μ. αποτελούσε ΔΑΣΟΣ 
(παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) από δενδρώ-
δη ξυλώδη βλάστηση πεύκου και κέδρου σε ποσοστό 
35% και φρυγανώδη βλάστηση των ειδών θυμάρι, ρείκι 
και λαδανιά σε ποσοστό 40%.

Έκθεση βορειοδυτική και κλίση 30%. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 με συντεταγμένες 
(Ε.Γ.Σ.Α. 87):

Χ=508220.2510 Υ=3857403.1314
Χ=508201.6160 Υ=3857389.7730
Χ=508176.4492 Υ=3857360.3169
Χ=508164.4844 Υ=3857346.9906
Χ=508146.8584 Υ=3857339.1076
Χ=508149.3998 Υ=3857354.5315
Χ=508169.8641 Υ=3857362.0972
Χ=508192.0814 Υ=3857393.7927
Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια ΔΑΣΗ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Νότια ΔΑΣΗ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Ανατολικά ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΡΟΜΟ

Δυτικά
ΔΑΣΗ, ΔΑΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΑΣΩΜΕΝΕΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2510 Τεύχος Δ’ 184/06.07.2016

Τμήματος Γ, εμβαδού 944,22 τ.μ. αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ 

ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 2 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) από 

δενδρώδη ξυλώδη βλάστηση πεύκου και κέδρου σε πο-

σοστό 20% και φρυγανώδη βλάστηση των ειδών θυμάρι, 

ρείκι και λαδανιά σε ποσοστό 60%. Έκθεση δυτική και 

κλίση 40-50%. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 1 με συντεταγμένες (Ε.Γ.Σ.Α. 87):

Χ=508221.8323 Υ=3857290.7839

Χ=508229.8189 Υ=3857297.3150

Χ=508251.5523 Υ=3857295.8659

Χ=508248.6535 Υ=3857260.6314

Χ=508225.3148 Υ=3857259.1225 

Χ=508223.4371 Υ=3857288.1677

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια ΔΑΣΗ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Νότια ΔΑΣΗ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Ανατολικά ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ

Δυτικά ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΔΡΟΜΟΣ

στο με ημερομηνία 6/5/2016 συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα της Δασοπόνου Όλγας Κουλιζάκη το οποίο 

έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών ΧΑΝΙΩΝ Πολύμνια 

Σκλαβάκη.

Να σημειωθεί ότι η αλλαγή των εν λόγω τμημάτων Α, Β 

και Γ συνετελέσθη βαθμιαία στο διάστημα μεταξύ 1997 

και 2013 και ουσιαστικά συσχετίζεται με την εξέλιξη των 

εργασιών κυρίως της οδοποιίας και εν μέρει των οικο-

δομικών και συνιστά συνειδητή ανθρώπινη παρέμβαση 

που συνετελέσθη ή έγινε ανεκτή πιθανώς από μερίδα της 
τοπικής κοινωνίας, σε χρονικό ορίζοντα τουλάχιστο 18 
ετών και όχι από μεμονωμένο άτομο.

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    

1.  Άρθρο 8, Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 

97/Α΄/1955.

2. ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95.

3.  αρ. 46, Π.δ. 18/9-1-1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων 

για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α΄/1989.

4.  Από 1-1-2011, σύμφωνα μ ε το άρθρο 47, παρ 1, Ν. 3900/2010



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2511Τεύχος Δ’ 184/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2512 Τεύχος Δ’ 184/06.07.2016

*04001840607160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


